

## ORDEN DE COMPRA N° 00000398/2022

Señores : NUMÉRICO RUT N° 076789948-3  
 Dirección : AV APOQUINDO 6410  
 Fono : Forma de Pago : 30 DIAS  
 Programa : PERCAPITA  
 Unidad Sol. : DIRECCION DE SALUD, SALUD, DIRECCION SALUD

| Cantidad | Unidad   | Descripción   | Precio Unit.    | Total        |
|----------|----------|---|-----------------|--------------|
| 3.       | UNIDADES | tapa alcantarillado 50x50 (TPALC)                       | \$15,062.00     | \$45,186.00  |
| 2.       | UNIDADES | marco tapa de camara hormigon 60x60 (MCAM66)            | \$7,631.00      | \$15,262.00  |
| 6.       | UNIDADES | tapa camara 60x60 hormigon (TAPGN)                      | \$14,063.00     | \$84,378.00  |
| 20.      | UNIDADES | monomando lavamanos flexible cuello negro taumm (MDOCN) | \$44,000.00     | \$880,000.00 |
| 7,700.   | UNIDADES | silicona para baño (PL221)                              | \$10.00         | \$77,000.00  |
| 10.      | UNIDADES | silicona para techo marca ceys (SILCEY)                 | \$8,193.00      | \$81,930.00  |
| 2.       | UNIDADES | pomeles 1/2 (PO10)                                      | \$1,627.00      | \$3,254.00   |
| 40.      | UNIDADES | mortero bemezcla para radier (MORD)                     | \$5,450.00      | \$218,000.00 |
| 100.     | METROS   | cordón electrico 1,5x3 (CDON15)                         | \$1,200.00      | \$120,000.00 |
| 20.      | UNIDADES | limpiador de fosas septicas (LFSEP)                     | \$22,800.00     | \$456,000.00 |
| 10.      | UNIDADES | destapador de tuberías bioincrus al 5lt (DESTUB)        | \$12,500.00     | \$125,000.00 |
| 2.       | UNIDADES | monomando lavaplato niza negro fanaloza (MDOLAV)        | \$44,000.00     | \$88,000.00  |
| 5.       | UNIDADES | codo pvc sanitario gris 40mm (CPVG)                     | \$320.00        | \$1,600.00   |
| 5.       | UNIDADES | copla pvc sanitario gris 40mm (CPSG)                    | \$870.00        | \$4,350.00   |
| 1.       | UNIDADES | tubo pvc sanitario 40mm sin cabeza 6mt (TBPSG)          | \$9,000.00      | \$9,000.00   |
|          |          | Continua en Hoja Siguiete.....                          |                 |              |
|          |          |   | Sub Total Hoja: | 2,208,960.00 |

## ORDEN DE COMPRA N° 00000398/2022

Señores : NUMÉRICO RUT N° 076789948-3  
 Dirección : AV APOQUINDO 6410  
 Fono : Forma de Pago : 30 DIAS  
 Programa : PERCAPITA  
 Unidad Sol. : DIRECCION DE SALUD, SALUD, DIRECCION SALUD

| Cantidad | Unidad   | Descripción   | Precio Unit.    | Total       |
|----------|----------|---|-----------------|-------------|
| 2.       | UNIDADES | adhesivo para pvc con pincel secado rapido 240cc (ADHR)             | \$4,500.00      | \$9,000.00  |
| 1.       | UNIDADES | tubo pvc presion clase 16 20mm 6mt para cementar (TBPCEM)           | \$4,100.00      | \$4,100.00  |
| 4.       | UNIDADES | copla pvc-p cementar 20mm 1u (COPCEM)                               | \$130.00        | \$520.00    |
| 2.       | METROS   | teflon premium 1/2" 10m (TEF10M)                                    | \$1,020.00      | \$2,040.00  |
| 5.       | UNIDADES | hojas de sierra bi-metalica bahco sandflex 18d (HOJSR)              | \$1,500.00      | \$7,500.00  |
| 3.       | BOTELLA  | silicona baño y cocina blanco 30ml lanco (SILBCO)                   | \$7,700.00      | \$23,100.00 |
| 1.       | UNIDADES | ventana 1040x1040 aluminio (VENALM)                                 | \$95,000.00     | \$95,000.00 |
| 4.       | UNIDADES | coplas 1/2' conduit 16mm (electrica) (COPCMM)                       | \$260.00        | \$1,040.00  |
| 4.       | UNIDADES | tuberia 1/2" conduit 16mm (electrica) (TUB16M)                      | \$1,200.00      | \$4,800.00  |
| 1.       | ROLLO    | rollo cable 14b 50mts (CAB14B)                                      | \$25,000.00     | \$25,000.00 |
| 5.       | UNIDADES | fierro masiso 10mmx10mm (FM1MM)                                     | \$8,200.00      | \$41,000.00 |
| 2.       | UNIDADES | perfil cuadrado 30x30x2mm (6mt c/u) (PFC30)                         | \$22,500.00     | \$45,000.00 |
| 10.      | KILO     | kilo soldadura 7018 (KSOLD)   | \$8,200.00      | \$82,000.00 |
| 1.       | UNIDADES | brocha 2 1/2' (BCHA2)   | \$3,500.00      | \$3,500.00  |
| 1.       | GALON    | galon anticorrosivo negro (GALNG)<br>Continua en Hoja Siguiente.... | \$22,000.00     | \$22,000.00 |
|          |          |   | Sub Total Hoja: | 365,600.00  |

## ORDEN DE COMPRA N° 00000398/2022

Señores : NUMÉRICO RUT N° 076789948-3  
 Dirección : AV APOQUINDO 6410  
 Fono :  
 Programa : PERCAPITA  
 Unidad Sol. : DIRECCION DE SALUD, SALUD, DIRECCION SALUD  
 Forma de Pago : 30 DIAS

| Cantidad  | Unidad   | Descripción   | Precio Unit.        | Total        |
|---|----------|---|---------------------|--------------|
| 1.  | UNIDADES | terciado estructural 18mm (TERCAL)                            | \$30,000.00         | \$30,000.00  |
| 1.  | CAJA     | caja tornillos 6 1/4" punta fina (CTLL6)                      | \$3,400.00          | \$3,400.00   |
| 2.  | CAJA     | caja disco de corte metal 4 1/2" (caja 100 unidades) (CDCMT4) | \$70,000.00         | \$140,000.00 |
| 1.  | CAJA     | caja disco de corte metal 7" (caja 100 unidades) (CDCM7)      | \$160,000.00        | \$160,000.00 |
| 1.  | CAJA     | caja disco traslape 4 1/2" (CDTPE4)                           | \$108,000.00        | \$108,000.00 |
| 1.  | CAJA     | caja tornillos 1/2" cabeza de lenteja (100 unidades) (CTCL1)  | \$2,000.00          | \$2,000.00   |
| 2.  | LATA     | pasta muro tajamar ext. a1 lata 25 kg (PTAME)                 | \$33,000.00         | \$66,000.00  |
|   |          |   | Sub Total Hoja:     | 509,400.00   |
|   |          |   | SUB TOTAL:          | \$3,083,960  |
|   |          |   | Recargo: 0.000%     | \$0          |
|   |          |   | Descuento 1: 0.000% | -\$0         |
|   |          |   | Descuento 2: 0.000% | -\$0         |
|   |          |   | TOTAL NETO:         | \$3,083,960  |
|   |          |   | Impuesto adicional: | \$0          |
|   |          |   | I.V.A.: 19.00%      | \$585,952    |
|   |          |   | TOTAL:              | \$3,669,912  |
| SON: Tres millones seiscientos sesenta y nueve mil novecientos doce pesos |          |   |                     |              |

OBSERVACIONES : MEMO N°: 512-513-543-570-609-637/ DAVID QUIÑILEO/ PERCAPITA

| ITEM | GLOSA | MONTO     | SALDO |
|------|-------|-----------|-------|
|      |       | 3,669,912 | 0     |

  
 NICOLE PEÑA MALDONADO  
 Directora de Adm. y Finanzas

  
 DAVID CATALAN  
 Secretario General

  
 CAMILA MALDONADO V.  
 Jefe Depto. Presupuesto y Adquisiciones (S)